
Besluit van 27 november 1996 en 
20 december 1996 tot wijziging van het
Mandaatsbesluit BV Horeca

Het bestuur van de Bedrijfvereniging
voor Hotel-, Restaurant-, Café-, Pen-
sion- en aanverwante bedrijven;
Gelet op artikel 30, lid 4 van de statu-
ten BV Horeca en op de haar bij wet
toegekende bevoegdheden;

Besluit:

Artikel 1
Het Mandaatsbesluit BV Horeca als
volgt te wijzigen:

A. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.1a. en II.1.b en worden zij toege-
voegd aan hoofdstuk I mandaat aan de
administrateur als onderdelen I.1.p. en
I.1.q.

B. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.2.a. tot en met II.2.d. en worden
zij toegevoegd aan hoofdstuk I man-
daat aan de administrateur als onderde-
len I.2.t. tot en met I.2.w.
In het Voorbehoud in hoofdstuk I.2.
wordt de letter s gewijzigd in w.

C. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.3.A.a. tot en met II.3.A.d. en
worden zij toegevoegd aan hoofdstuk I
mandaat aan de administrateur als
onderdelen I.3.A.i tot en met I.3.A.l.

D. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.3.B.a. tot en met II.3.B.e. en
worden zij toegevoegd aan hoofdstuk I
mandaat aan de administrateur als
onderdelen I.3.B.k tot en met I.3.B.o.

E. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervalt onderdeel
II.4.a. en wordt het toegevoegd aan
hoofdstuk I mandaat aan de admini-
strateur als onderdeel I.4.b.

F. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.5.a. tot en met II.5.c. en worden

zij toegevoegd aan hoofdstuk I man-
daat aan de administrateur als onderde-
len I.5.h. tot en met I.5.j.

G. In hoofdstuk II mandaat aan de
kleine commissie vervallen de onderde-
len II.6. tot en met II.8. en worden zij
toegevoegd aan hoofdstuk I mandaat
aan de administrateur als onderdelen
I.22. tot en met I.24.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant, waarin het
wordt geplaatst en werkt wat betreft
artikel I A tot en met F terug tot en
met 1 december 1996 en wat betreft
artikel I G terug tot en met 1 februari
1997.

Aldus besloten door het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor Hotel-, Restau-
rant-, Café-, Pension- en aanverwante
bedrijven op 27 november 1996 en 
20 december 1996.

Toelichting

Algemeen
Op grond van artikel 57 Organisatiewet
sociale verzekeringen 1997 (Osv1997)
zal de BV Horeca alle werkzaamheden
met betrekking tot de voorbereiding en
uitvoering van de beslissingen van de
BV Horeca omtrent prestaties opdragen
aan ten hoogste één uitvoeringsinstel-
ling. Als de Osv1997 in werking treedt
zal het Lisv analoog aan artikel 57, eer-
ste lid van de huidige Osv, alle hiervoor
genoemde werkzaamheden, op grond
van een administratie-overeenkomst en
jaarovereenkomsten per sector of sec-
toronderdeel laten verrichten door een
uitvoeringsinstelling. Het Lisv is
bevoegd om de beslissingsbevoegdhe-
den zelf te mandateren aan de uitvoe-
ringsinstellingen. 
Het bestuur van de BV Horeca wil
hierop vooruitlopen door nu reeds in
een aantal gevallen de uitvoeringsinstel-
ling mandaat te geven bij de uitvoering
van de gevalsbehandeling, zodat op de
invoeringsdatum van de Osv1997 er
geen lacune bij de besluitvorming ont-
staat.

Artikelsgewijs
In artikel 1 wordt aangegeven in welke
categorieën de mandatering van zaken
door de Kleine Commissie overgedra-
gen wordt naar de uitvoeringsinstelling.

In artikel 2 wordt aangegeven op welke
datum per categorie deze mandatering
ingaat.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 42 / pag. 40 1

Bedrijfsvereniging voor Hotel-, Restaurant-, Café-,
Pension- en aanverwante bedrijven


